CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 20/2018

ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSOS.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a V. Exa., nos termos 124, IV do Regimento Interno, a presente
moção a ser encaminhada às operárias que prestam serviços varrendo as ruas no município, pela
dedicação e empenho executados, como se estivessem em suas moradias. Seguem nomes das
servidoras que executam este serviço:

NÍVIA ADRIANA DA SILVA, SANDY ANGÉLICA DE SOUSA NICODEMOS, ELIANE
CARVALHO CUSTODIO DE ALMEIDA, DIVA HELENA DA SILVA, BERNADETE LIMA
RODRIGUES, SIOMARA FÁTIMA DE SOUZA, BEATRIZ MARIA DOS SANTOS,
GLÁUCIA SEBASTIANA PINTO DOS SANTOS PASSOS, FRANCIELE APARECIDA
PINTO DOS SANTOS, MARIA FRANCISCA JÚLIO, LEILA DINIZ DA SILVA MELO,
LOURDES SILVANA DA COSTA TAVARES, MARILENE DAS G. ABREU SILVA,
LISLEY DIANE PEDRELINA DOS SANTOS e JUSSARA ALVES DA SILVA.

Oportunamente, solicito que seja confeccionada placa de homenagem
individual, a ser entregue em sessão solene de encerramento dos trabalhos do legislativo.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 12 de março de 2018.

MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA BAÊTA
Vereadora